
 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

Informacja prawna 30.12.2024 r. – 3.01.2025 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi, celnymi oraz odnoszącymi się niepodatkowych należności 

budżetowych, które są związane z działalnością Krajowej Informacji 

Skarbowej. 

Dziennik Ustaw: Rok 2024/2025 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

1951 Rozporządzenie 

Prezydenta 

Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 24 

grudnia 2024 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie przekazania 

rozpoznawania innym 

wojewódzkim sądom 

administracyjnym 

niektórych spraw z 

zakresu działania 

Szefa Krajowej 

Administracji 

Skarbowej, Dyrektora 

Krajowej Informacji 

Skarbowej, Prezesa 

2024-12-30 2025-01-01 Na podstawie art. 13 § 3 ustawy z 

dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo 

o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 935 i 1685) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu 

Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 22 lutego 2017 r. w 

sprawie przekazania 

rozpoznawania innym 

wojewódzkim sądom 

administracyjnym niektórych 

spraw z zakresu działania Szefa 

Krajowej Administracji 

Skarbowej, Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej, Prezesa 

http://www.kis.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.rcl.gov.pl/
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951


Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych oraz 

Prezesa Kasy 

Rolniczego 

Ubezpieczenia 

Społecznego  

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

oraz Prezesa Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 

777) w § 1 po ust. 1 dodaje się 

ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Rozpoznawanie spraw z 

zakresu działania: 

1) Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej dotyczących opinii w 

sprawie opodatkowania 

wyrównawczego, o których 

mowa w art. 14t ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa, 

2) Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej dotyczących opinii w 

sprawie opodatkowania 

wyrównawczego oraz opinii 

zabezpieczających w sprawie 

opodatkowania wyrównawczego, 

o których mowa odpowiednio w 

art. 14t i art. 119zfp ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa 

– przekazuje się Wojewódzkiemu 

Sądowi Administracyjnemu w 

Bydgoszczy.”. 

1958 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 19 grudnia 2024 

r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie zaliczenia 

gmin oraz miast do 

jednego z czterech 

okręgów 

podatkowych  

2024-12-30 2025-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 10 grudnia 2001 

r. w sprawie zaliczenia gmin oraz 

miast do jednego z czterech 

okręgów podatkowych (Dz. U. 

poz. 1614) załącznik do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 

do niniejszego rozporządzenia. 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1951
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1958


 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

1973 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 grudnia 2024 

r. w sprawie 

oznaczania wyrobów 

akcyzowych znakami 

akcyzy  

2024-12-31 2025-01-01 Rozporządzenie określa: 

1) postacie znaków akcyzy, ich 

wzory, kryteria jakościowe 

znaków akcyzy i elementy 

znaków akcyzy; 

2) szczegółowe sposoby 

nanoszenia znaków akcyzy na 

typowe dla danego rodzaju 

wyrobów akcyzowych 

opakowania 

jednostkowe; 

3) wzór wniosku o wskazanie 

sposobu nanoszenia znaków 

akcyzy na nietypowe opakowania 

jednostkowe wyrobów 

akcyzowych; 

4) szczegółowe przypadki, w 

których znaki akcyzy mogą być 

zdjęte z opakowań 

jednostkowych wyrobów 

akcyzowych lub z wyrobów 

akcyzowych, warunki i tryb 

zdejmowania znaków akcyzy oraz 

wzór wniosku o zdjęcie znaków 

akcyzy; 

5) wzór wstępnego 

zapotrzebowania na znaki akcyzy; 

6) wysokość kwot stanowiących 

wartość podatkowych znaków 

akcyzy, wysokość kwot 

wpłacanych na pokrycie kosztów 

wytworzenia podatkowych 

znaków akcyzy, wysokość 

należności z tytułu sprzedaży 

legalizacyjnych znaków akcyzy 

oraz wysokość kosztów 

wytworzenia legalizacyjnych 

znaków akcyzy; 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1973
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1973
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1973
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1973
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1973
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1973
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1973


Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

7) wzór wniosku o wydanie 

podatkowych znaków akcyzy lub 

o sprzedaż legalizacyjnych 

znaków akcyzy oraz o wydanie 

upoważnienia do odbioru znaków 

akcyzy, a także wzór tego 

upoważnienia; 

8) szczegółowy wykaz i sposób 

składania dokumentów 

załączanych przez wnioskodawcę 

do wniosku o wydanie 

podatkowych znaków akcyzy lub 

o sprzedaż legalizacyjnych 

znaków akcyzy oraz o wydanie 

upoważnienia do odbioru 

znaków akcyzy; 

9) sposób przewozu i 

przechowywania znaków akcyzy; 

10) szczegółowy zakres i termin 

dokonywania rozliczeń znaków 

akcyzy; 

11) sposób zwrotu znaków 

akcyzy; 

12) normy dopuszczalnych strat 

znaków akcyzy powstałych w 

procesie oznaczania wyrobów 

akcyzowych w stosunku do 

łącznej liczby znaków 

wykorzystanych w ciągu miesiąca 

kalendarzowego do oznaczenia 

wyrobów akcyzowych; 

13) zespół czynności, które 

składają się na proces oznaczania 

wyrobów akcyzowych znakami 

akcyzy. 

 

 



 

 

 


